



Lubelska Izba Rolnicza

STANOWISKO

ZARZĄDU LUBELSKIEJ IZBY ROLNICZEJ

W SPRAWIE POMOCY NA WYRÓWNANIE KWOTY OBNIŻONEGO DOCHODU ORAZ COVID 19

z dnia 21 grudnia 2020 r.

Realizując wniosek złożony przez Delegatów Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2020 roku, Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej stoi na stanowisko aby pomoc finansowa na wyrównanie kwoty obniżonego dochodu uzyskanej przez producenta świń ze sprzedaży świń utrzymywanych na obszarze objętym restrykcjami w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń nie była uzależniona od pomocy dla rolników szczególnie dotkniętych kryzysem COVID – 19.

O pomoc finansową na wyrównanie kwoty obniżonego dochodu mogli ubiegać się producenci świń, którzy utrzymywali świnie w siedzibach stada położonych na obszarze objętym restrykcjami w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń. Pomoc będzie udzielana przez ARiMR na wyrównanie kwoty obniżonego dochodu uzyskanej przez producenta świń ze sprzedaży świń z siedziby stada tego producenta w okresie obejmującym sprzedaż świń od czwartego kwartału 2019 r. do trzeciego kwartału 2020 r.

Przepis stanowi, że kwotę pomocy za drugi i trzeci kwartał 2020 r. obniża się o kwotę pomocy przyznanej producentowi świń na podstawie przepisów *rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Pomoc dla rolników szczególnie dotkniętych kryzysem COVID-19” w ramach działania „Wyjątkowe tymczasowe wsparcie dla rolników, mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw szczególnie dotkniętych kryzysem związanym z COVID-19” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.*

Zdaniem Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej obie pomoce finansowe powinny być od siebie niezależne i być faktyczną pomocą finansową dla producentów rolnych a nie tak jak jest obecnie, że z jednej strony producentowi rolnemu się udziela pomoc finansową a z drugiej strony tą pomoc pomniejsza, że względu na fakt, że jedną już dostał.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jedrejek